
UT NTtA.v-­
. ···..F

. u...:-
.. Ci)rp'i~(5"Fi'G'lr RO·A..·· 

Asesor de presidencia 
OSINEIlGMIN 

RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA DEL CONSEJO DIRECTIVO ORGANISMO SUPERVISOR DE LA 
. INVERSiÓN EN ENERGíA Y MINERíA - OSINERGMIN 

-2010-0S/PRES 

Lima, ~o de 2010 

VISTO: 

El memorándum OPC- 212-2010, mediante el cual la Oficina de Planeamiento y Control de 
Gestión presenta el proyecto de reordenamíento Cuadro para Asignación de Personal - CAP de 
conformidad con el artículo 13° del Decreto Supremo W 043-2004-PCM. 

CONSIDERANDO: . 

Que, mediante Resolución Suprema N° 337-200S-PCM de fecha 10 de diciembre de 200S, se 
aprobó el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, del Organismo Supervisor de la Inversión en 

.Energía y Minería - OSINERGMIN; 

Que, mediante Resoluciones de Presidencia de Consejo Directivo W 077-2009-0S/PRES, W 
049-2010-0S/PRES y W 062-2010-0S/PRES de fechas 23 de junio de 2009, 08 de junio de 2010 Y 
13 de agosto de 2010 respectivamente, se aprobaron reordenamientos de Cuadro para Asignación 
de Personal -CAP. 

Que, de conformidad con el artículo 13° del Decreto Supremo NO 043-2004-PCM, mediante el 
cual se aprueban los lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de 
Personal - CAP de las Entidades de la Administración.- Reordenamientode cargos, el 
reordenamiento de cargos contenidos en el CAP que se genere por la elímínación o creación de 
cargos, que no incidan en un incremento del Presupuesto Analítico de Personal - PAP de la Entidad, 
no requerirá de un nuevo proceso de aprobación del CAP; 

Que, asimismo, el citado artículo 13° establece que el reordenamiento de cargos podrá 
aprobarse mediante Resolución o dispositivo legal que corresponda al Titular de la Entidad, previo 

.informe del órgano responsable a que se refiere el artículo 6°; 

Que, el órgano responsable en OSINERGMIN para elaborar el CAP es la Oficina de 
Planeamiento y Control de Gestión; 

Que, mediante el documento del VISTO se propone un reordenamiento. del Cuadro para 
Asignación de Personal -CAP, el cual no incide en ul') incremento del Presupuesto Analítico de la 
Entidad; 

De conformidad con lo establecido en el Reglamento General de OSINERGMIN, aprobado por el 
Decreto Supremo W 054-2001-PCM y el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM; 

Con la opinión favorable de la Gerencia General y la Gerencia Legal; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°._ Aprobar el reordenamiento en el Cuadro para Asignación de Personal de acuerdo 
al detalle que en anexo forma parte de la presente Resolución. . 

Artículo 2°._ Las modificaciones de la presente resolución serán publicadas de conformidad con 
el último párrafo del artículo 16° del Decreto Supremo W 043-2004-PCM. 

Regístrese y comuníquese. 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMJN
 

,Anexo a la Resolución de .Presidencia de Consejo Directivo N° Ol'E -2010-0S/PRES
 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACJON CATEGORIA 
ORDEN SALARJAL 

Presidencia 

001 Presidente del Consejo Directivo FP G1-A 

002 Asesor de Políticas Públicas Institucionales EC G2-A 

003 Asesor Técnico de Presidencia EC G2-B 

004 Asesor Técnico de Presidencia EC G2-B 

005 Asesor de Protocolo EC P1-A 

006 Procurador Público FP P1-B 

007 Secretaria Ejecutiva SP-AP P3-A 

008 Coordinador Ejecutivo de Presidencia EC P2 

009 Asistente Técnico de Presidenda SP-ES P3-B 

010 Auxiliar Administrativo EC Al 

011 Chofer SP-AP Al 

Órgano de Control Institucional 

012 Jefe de drgano de Control Institucional SP-DS G2-A 

013 Auditor SP-ES P1-A 

014 Auditor SP-ES P1-A 

Asesoría de la Alta Dirección 

015 Asesor Legal Y Secretario Del Consejo Directivo 
~ 

EC G2-A 

016 Secretaria 
~~ v~~lj 
Ifj ~ / SP-AP Al 

017 Gerente de Comunicación Institucional y asuntos externos 

Supervisor de Programas de Educación y Comunicación 

Especialista en Comunicación externa 

Especialista en Comunicación interna 

Especialista en Calidad 

Técnico Administrativo 

Asistente Administrativo 

Asistente Administrativo 

018 

019 

020 

021 

022 

023 

024 

025 

Oficinas Desconcentradas y Atención a/ Usuario 

Supervisor De Atencion Al Usuario Lima 

Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

- ... - .. 

026 

-- ­

Oficina de Comunicaciones ~if-

~~ 
~ *-< :1.,\ 
$ 5:'G' ~,<~~ ...-::;~ s;(It/~<\) '1)¡i?i '\ .ji""}....... ;;
 
.~.,~ ,..; .....\~o/~,. . ... -. _...~ 

./' '.;.' 

°ll'sr i:J~~~~ 

EC G2-B 

SP-ES P2 

SP-ES P3-A 

SP--ES P3-A 

SP-ES P3-A 

SP-AP Al 

SP-AP Al 

SP-AP Al 

SP-ES P2 

SP-ES P3-B 

....­ ....... -- ­



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 201 O·OSINERGMIN
 

'Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 018 -2010-0S/PRES
 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLAS1FICACION CATEGORIA 
ORDEN SALARIAL 

5P-E5 P3-S028 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

5P-E5029 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario P3-S 

5P-E5030 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario P3-B 

SP-ES P3-B031 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

SP-ES P3-S032 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

SP-ES P3-B033 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

SP-ES P3-B034 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

P3-BSP-ES035 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

P3-BSP-ES036 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

5P-E5 P3-S037 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

5P-ES P3-S038 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

039 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

SP-ES040 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario P3-B 

SP-ES041 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario P3-B 

SP-ES P3-B042 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 

P3-B043 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario 5P-ES 

044 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

045 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

046 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

047 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

048 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

049 Especialista de Comunicación y Atención al Usuario SP-ES P3-B 

050 Asistente de Atención al Usuario SP-AP Al 

051 Asistente de Atención al Usuario SP-AP Al 

052 Asistente de Atención al Usuario SP-AP Al 

Secretária General del Tribunal de Soludón de Controversias 

053 secretario General del Tribunal y Cuerpos Colegiados SP-ES Pl-A 

Gerenda Géneral 

054 Gerente General EC Gl-A 

055 Coordinador de Proyectos y Gestión SP-ES Pl-A 

056 Coordinador Tecnico SP-fS Pl-A 



__ __ ___

CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSJNERGMIN
 

. Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo· N° 018 -2010-0S/PRES
 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACION CATEGORJA 
ORDEN SALARIAL 

058 Chofer SP-AP Al 

Oficina de Sistemas 

059 Jefe de Sistemas SP-EJ G2-B 

060 Analista de Sistemas Senior SP-E5 P1-B 

061 Analista de Sistemas SP-ES P2 

062 Analista de Sistemas SP-ES P2 

063 Analista de Sistemas SP-ES P2 

064 Asistente de Sistemas SP-ES P3-A 

065 Asistente de Sistemas SP-ES P3-A 

Oficina de Planeamiento y Control de Gestión 

066 Jefe de Planeamiento y Control de Gestión SP-EJ G2-B 

067 Especialista 1 SP-ES P1-B 

068 Especialista 1 SP-ES P1-B 

069 Especialista 1 SP-ES P1-B 

070 Especialista en Presupuesto SP-ES P1-B 

Oficina de Estudios Económicos 

","l071 Gerente De Estudios Economicos '" 
el 

Especialista 1	 lf072 

073 Especialista 1 

074 Especialista 1 

075 Especialista II 

076 Analista Económico	 ( 
'----"""" 

077 Secretaria 

~'+ SP-EJ 

... 

~P~~J) /' SP-ES 

~1'~__f} _ .~:;,;~ SP-ES 

SP-ES6~~~ 
/h~;'~-'~)(<.' <:>', ·i.,,"·:tv~ i SP-ES1~ $.,,"'~._~-..:' ,:o;;;­

\:;' ,,:¿;;,!¿;'?J"o., n''t~~ 
SP-ES 

/' SP-AP 

G2-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

P1-B 

P3-A 

Al 

Oficinas Regionales 

078 Coordinador de Oficinas Regionales SP-EJ G2-B 

079 Jefe de la Oficina Regional - Arequipa SP-ES P1-A 

080 Jefe de la Oficina Regional - Piura SP-ES P1-A 

081 Jefe de la Oficina Regional - Trujillo SP-ES P1·A 

082 Jefe de la Oficina Regional - Huancayo SP-ES P1-A 

083 Jefe de la Oficina Regional - Cuzco SP-ES P1-A 

084 Jefe de la Oficina Regional - Iquitos SP-ES P1-A 

no,," '_&............ 1_ ...... ,c_: n : J n .. __ rn r-r _.. 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 2010 -OSINERGMIN
 

'Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° o =t 8 -2010-0S/PRES
 

CARGO ESTRUCTURAL N° 
ORDEN 

086 Jefe de la Oficina Regional - Tacna 

087 Jefe de la Oficina Regional 

Jefe de la Oficina Regional 088 

089 Jefe de la Oficina Regional 

Jefe de la Oficina Regional 090 

Jefe de la Oficina Regional 091 

Jefe de la Oficina Regional 092 

Jefe de la Oficina Regional 093 

Jefe de la Oficina Regional 094 

Jefe de la Oficina Regional 095 

096 Jefe de la Oficina Regional 

Jefe de la Oficina Regional 097 

098 Jefe de la Oficina Regional 

099 Jefe de la Oficina Regional ~<:¡ 

CLASIFICACION 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

. SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

~'1' SP-ES 

¡;¡ 
EN(r~=l)2 /­ SP-ES
 

~ SP-ES 

SP-AP 

:líe 
100 Jefe de la Oficina Reqional ~ p 

Jefe de la Oficina Regional 101 

102 Asistente Administrativo 

CATEGORIA
 
SALARIAL
 

P1-A 

P1-A 

P1-S 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

PI-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P1-B 

P3-A 

Oficina de Administración y Finanzas 

103 Gerente de Administración y Finanzas EC G2-A 

104 Coordinador Administrativo /~~ SP-ES P1-Ar"·j' .,/;'r., '" ~~\. 

105 Secretaria ~~~~~~:JYf) AlSP-AP 

",:í'J'iS -c() ... /l~~/106 Chofer SP-AP A1 

./ 
ContabiHdad 

107 Jefe de Contabilidad y Finanzas 

108 Analista Contable 

109 Asistente de Tesorería 

110 Analista Financiero 

SP-EJ P1-B 

SP-ES P2 

SP-ES P3-B 

SP-ES P3-B 

Logística 

111 Jefe de Logistica 

112 Analista de Logistica 

113 Analista de Logística 

SP-EJ P1-B 

SP-ES P2 

SP-ES P2 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 012 -2010-0S/PRES
 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACION CATEGORIA 
ORQEN SALARIAL 

115 Asistente de logística SP-ES P3-B 

116 Asistente de logistica SP-ES P3-B 

117 Asistente Administrativo SP-AP P3-B 

118 Asistente Administrativo. SP-AP P3-B 

Seguridad y Aspectos Ambientales 

119 Jefe de Segu,ridad y Aspectos Ambientales SP-EJ P1-B 

120 Asistente de logística SP-ES P3-B 

Recursos Humanos 

121 . Jefe de Recursos Humanos SP-EJ P1-B 

122 Especialista de Desarrollo SP.ES P2 

123 Especialista de Capacitación SP.ES P3-A 

124 Asistenta Social SP.ES P3-B 

125 Analista De Remuneraciones SP.ES P3-B 

Gerenda Adjunta de Reguladón Tarifaria 

Gerente Adjunto de Regulación Tarifaría EC G1-B126 

127 Coordinador Técnico SP-ES G2-B 

128 Jefe de Asesoria Legal P1-ASP-EJ~ 

fí~v \ ~\ 
P1-BAbogado :s . Sl /" SP-ES129 

~~r%?I1-n, ~~130 SP-ES P2Abogado ~ ., ",.¡,'l 
'""""'-"" 

131 Jefe de Oficina de Administración SP-EJ P2 

,., 

132 SP-ES P1-BEspecialista 11 _:,,\Y)Q V'~:::"':¡_:-.~ 
." • ",<> ~/ h'J'~~ ~ t.~-1 f1/~:'.~~" ..:~~~ ~~ --:133 SP-ES G2-BAsesor Técnico l;;) -...} t..'·",,·0"._~/E:. 

\'~, ~..;""...'~!f/
~J7( ""~134 Asesor Técnico 'JI/8I,N ",,\ SP-ES G2-B 

'-..../ /'
135 Secretaria Ejecutiva SP-AP P3-B 

Secretaría136 SP-AP A1 

Chofer137 SP-AP A1 

División de Generación y Transmisión Eléctrica 
., 

138 Gerente de Generación y Transmisión Eléctrica 

Especialista i 139 

140 Especialista I 

141 Especialista I 

SP-EJ G2-A 

SP-ES P1-A 

SP-ES P1-A 

SP-ES P1-A 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 01B -2010-0S/PRES
 

CLASIFICACIONCARGO ESTRUCTURAL CATEGORlAN° 
SALARIALORDEN 

SP-ES P1-B 

144 

Especialista 11143 

P1-B 

145 

SP-ESEspecialista 11 

SP-ES P2Especialista 111 

División de Distribución Eléctrica 

SP-EJGerente de Distribución Eléct{ica G2-A 

147 

146 

SP-ES P1-A 

148 

Especialista I 

SP-ES P1-A 

149 

Especialista I 

SP-ES P1-B 

150 

Especialista 11 

Especialista 11 SP-ES P1-B 

SP-ES· ~151 Especialista 111 P2 

División de Gas Natural 

G2-A 

153 

SP-EJ152 Gerente de Gas Natural 

P1-A 

154 

Especialista I SP-ES 

Especialista 11 SP-ES P1-B 

155 Especialista 11 SP-ES P1-S 

Gerencia legaJ 

156 Gerente Legal EC G2-A 

157 Coordinador Legal SP-ES P1-A 

158 Asesor Legal 
'-"'>~'~S¡~~ l-, ~ 
~ ~ SP-E) P1-A 

159 Abogado ~~~D~ 
~ ~ SP-ES P2 

~ 
160 Abogado SP-ES P2 

161 Abogado 4~ SP-ES P2 

162 

163 

Ejecutor Coactivo 

Auxiliar Coactivo 

~,c>~";%;\ 
~ :......~~"'jJ'~.... ...t. 

~ ~5}:(,,'("'~~'v~,,/~) 

( \~(,.·Á~Vr(;"'.V ?
\}~~~....... '.J Jc ~ 

~.... "'y.. 1N'v"'l."\' 

SP-E) 

SP-ES 

P1-S 

P2 

164 Ejecutor Coactivo 
"'--' / SP-E) P1-B 

165 Auxiliar Coactivo SP-ES P2 

166 Secretaria SP-AP Al 

Gerencia de Fiscalización Eléctrica 

167 Gerente de Fiscalización Eléctrica SP-DS G2-A 

168 Asesor Técnico SP-ES G2-B 

169 Asesor Legal SP-EJ G2-B 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° o lt2 -2010-0S/PRES
 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIONN° 
ORDEN 

171 Coordinador Técnico SP-ES
 

172
 SP-ES
 

173
 

Coordinador Técnico 

SP-ES 

174 

Coordinador Administrativo 

SP-AP 

175 

Analista Administrativo 

SP-AP 

176 

Secretaria 

SP-APAsistente Administratiyo 

Unidad de Generación del SEIN 

SP-EJ
 

178
 

177 Jefe de Unidad 

SP-ES 

179 

Especialista 1I 

SP-ESEspecialista 11 

Unidad de Generación de Sistemas Aislados 

P1-A 

181 

SP-EJ180 Jefe de Unidad 

SP-ESEspecialista 11 P2 

Unidad de Transmisión 

¡¡,,'" i:1+~ P1-A182 Jefe de Unidad SP-EJ 

~c~J~.183 Especialista 11 '4 \ l ~ SP-ES P2 "
~ Unidad de Distribución 

184 Jefe de Unidad SP-EJ P1-A 

185 Pl-SEspecialista 11 SP-ES~. 
6~"'f0-f.~:i . ~l\j..:,..\:j .~ 

186 Especialista 11 / ; ~<,. ,-'. :.~~.'~~' t;>Y.. ~, SP-ES P2 

187 ~~J) SP-ES P3-AAsistente Técnico '~}~J' ,~,:.... " ..~: 

/~. 
Unidad de Comercialización 

188 Jefe de Unidad P1-A 

189 

SP-EJ 

Especialista 11 P2 

190 

SP-ES 

Especialista 11 SP-ES P2 

191 Especialista 111 SP-ES P3-A 

Unidad de Calidad del Servicio 

192 Jefe de Unidad P1-A 

193 

SP-EJ 

Especialista 11 SP-ES P2 

Unidad de Seguridad y Medio Ambiente 

P1-A194 Jefe de Unidad SP-EJ . 

CATEGORIA 
SALARIAL 

P1-B 

P1-B 

P2 

P3-B 

A1 

A1 

P1-A 

P2 

P2 



- ------~---- ------~-,--

CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 ·OSINERGMIN 

Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 0:;8 -2010-0S/PRES 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLASI FICACION CATEGORIA 
ORDEN SALARIAL 

Unidad de Post-Privatización 

196 Jefe de Unidad SP-EJ P1-A 

197 Especialista 11 SP-ES Pl-S 

Gerencia de Fiscalización de Hidrocarburos Líquidos 

198 Gerente de Fiscalización de Hidrocarburos Liquidos SP-DS G2-A 

199 Asesor Legal SP-EJ P1-A 

200 Coordinador Administrativo SP-ES P2 

201 Asesor Técnico SP-ES P1-A 

202 Secretaria ·SP-AP· A1 

División de Planeamiento y Desarrollo 

203 Jefe de División SP-EJ G2-B 

-
204 Especialista I SP-ES P1-A 

205 Especialista 11 SP-ES P2 

206 Especialista 111 SP-ES' P3-A 

207 Abogado SP-ES P2 

Unidad de Proyectos y Sistemas 

208 Jefe de Unidad ~ SP-EJ P1-A 

(f ~~ 209 Especialista I ~C~~ SP-ES P1-A 

':l~~-'~.j. ~'"" 

210 Especialista I1 ~1-s'y[) ~..;')~ SP-ES P2 

Unidad de Normas y Procedimientos 

211 Jefe de Unidad SP-EJ P1-A 

212 Especialista 11 SP-ES P2 

División de OperacioneS 
.' 

~.-l.. 
213 Jefe de División 

/~ SP-EJ G2-B.....~ ': j'{;.,;.......... 

(~i/ ~, ~¿.\ • 
Q v'(" ~ 

214 Especialista I S... ~ ~ ,\v~ SP-ES P1-A 
,~... ~'-J~ ~ 

, \~/215 Abogado Sí![;{;J'i.~. SP-ES P2 

216 Coordinador de Sistemas SP-ES P2 

217 Asistente Administrativo SP-AP A1 

Unidad de Medio Ambiente 

218 Jefe dé Unidad SP-EJ P1-A 

219 Especialista 11 SP-ES P2 

1f._~.J_.J J ___ _ ~_.L~ ___ 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

"Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 07B -2010-0S/PRES
 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACION CATEGORIAN° 
SALARIALORDEN 

SP-EJJefe de Unidad P1-A 

Especialista 11 SP-ES P2 

Especialista 11 SP-ES P2 

Especialista 111 P3-ASP-ES 

qnidad de Producción, Procesos y Distribución 

Jefe de Unidad
 

Especialista 11
 

Especialista 11
 

Especialista 11
 

Especialista 11 

SP-EJ P1-A 

SP-ES P1-8 

SP-ES P2 

SP-ES P2 

SP-ES P2 

Unidad de Operaciones Especiales 

Jefe de Unidad _
 

Especialista 11
 

Especialista 11
 

Especialista 111 
-,
 

SP-EJ P1-A 

SP-ES P2 

SP-ES P2 

SP-ES P3-A 

Gerencia de Fiscalización de Gas Natural 

~~V.'"'ER~~ 
Gerente de Fiscalización de Gas Natural 1# ~ ~ SP-OS233 G2-A 

.~:¡;:~5~234 SP-EJAsesor Legal G2-8 

~ 
235 Asesor Legal /' SP-EJ P1-A 

236 Asesor Técnico SP-EJ G2-8 ~~
 
,v ~~ 

:{<I .~\~~\,.c\</.)'\ '~~ 237 Especialista 11 ! ~~ SP-ES P2~~ r':c'~' ,~t.,,~.:. 4:\ 
'---""" ~:~~~~'I)~ ~~~';":r .... ':.Js,~ {$~

238 Coordinador de Sistemas o;, ..... SP-ES P2 
~ 

Coordina(1or Administrativo 239 SP-AP P2 

240 Asistente Adminsitrativo SP-AP P3-8 

241 Secretaria SP-AP A1 

242 Secretaria SP-AP A1 

D;'!isión de Procesamiento, Terminales y Transporte 

243 Jefe de División 

244 Especialista I 

245 Especialista I 

246 ESPecialista 11 

SP-EJ G2-8 

SP-ES P1-A 

SP-ES P1-A 

SP-ES P2 



.CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° o-=; ~ -2010-0S/PRES
 

CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACION CATEGORIAN° 
SALARIALORDEN 

5P-E5 P2248 Especialista 11 . 
División de Distribución y Comercialización 

G2-8SP-EJJefe de División249 

5P-E5 P1-AEspeCialista I 250 

5P-E5 P1-BEspecialista 11251 

5P-E5 P2Especialista 11252 

5P-E5 P2Especialista 11253 

División de Medio Ambiente 

SP-EJ G2·8Jefe de División254 

P1-85P-E5Especialista 11255 

Gerencia de Fiscalización Minera 

256 Gerente de Fiscalización Minera 5P-D5 G2-A 

257 Asesor 5P-EJ G2-B 

258 Asesor 5P-EJ G2-B 

259 Coordinador Administrativo 5P-E5 P2 

260 Secretaria SP-AP. Al 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

Asistente Administrativo 

Especialista 1 

Especialista 1 

Especialista 1 

Especialista 1 

Especialista 1 

Especialista 1 

Especialista 1 

,~, 
~ ~o+ 
~ ~ 

~cx ~ ~ PReZilD\, oS: 
~. ... 
~• ;,,' .' ~ "i." 

~í
I #¡t'~

,¿¡_~<. v 
l·~ .-,·A~ ;,l~~ _.~ \ 

LM~~-1:r.~v¿c\'''~~
\~'"' ..~,." .~ 

'~/-~7N>1!~G .,. 

.' 

5P-AP 

5P-E5 

5P-E5 

5P-E5 

5P-ES 

5P-E5 

5P-E5 

5P-E5 

P3-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

P1-A 

269 Especialista 1 5P-E5 P1-A 

270 . Especialista 1 5P-ES P1-A 

271 Especialista II 5P-E5 P1-B 

272 Especialista II 5P-E5 P1-B 

273 Especialista II 5P-E5 P1-B 

274 Especialista II . 5P-E5 P1-B 

275 Especialista II 5P-E5 P1-B 



CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL 2010 - OSINERGMIN
 

'Anexo a la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° o:¡.E -2010-0S/PRES
 

N° CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACION CATEGORIA 
ORDEN SALARIAL 

277 Especialista II SP-ES PI-B 

Secretaría Técnica de órganos Resolutivos 

278 Secretario Técnico de los Órganos Resolutivos SP-EJ G2-A 

279 Asesor SP-EJ 

.. 

P1-A 

P1-A 

P1-B 

P2 

P1-A 

P1-A 

p1-B 

A1 

P1-A 

P1-A 

P1-B 

P2 

A1 

P1-A 

P1-A 

P2 

A1 

P1-A 

PI-A 

P1-A 

P1-A 

PI-A 

PI-A 

P2 

P2 

280 Especialista A SP-ES 

281 Especialista B SP-ES 

282 Coordinador Administrativo SP-ES 

283 Secretario Técnico Adjunto de la Junta de Apelaciones y Reclamos de Usuarios SP-EJ 

284 Especialista A SP-ES 

285 Especialista B SP-ES 

286 Asistente Administrativo SP-AP 

287 Secretario Técnico Adjunto de la Junta de Apelaciones y Reclamos de Usuarios SP-EJ 

288 Especialista A SP-ES 

289 Especialista B ~ SP-ES 

290 Especialista C r~~l SP~E3 

291 
~ \J§ /

Asistente Administrativo .. ~ SP-AP 

292 Secretario Técnico Adjunto de la Junta de Apelaciones y Reclamos de Usuarios SP-EJ 

293 Especialista A SP-ES 

294 Especialista C SP-ES 

295 Asistente Administrativo SP-AP 

296 
Secretario Técnico Adjunto del Tribunal de Apelaciones de Sanciones en Temas 
de Energía y Minería SP-EJ 

297 

Secretario Técnico Adjunto del Tribunal de Apelaciones de Sanciones en Temas 
de Energía y Mineria 

SP-EJ 

298 Especialista I 

... 

SP-ES 

299 Especialista I SP-ES 

300 

Especialista I SP-ES 

301 

Especialista I SP-ES 

302 Especialista 1I .---.. / SP-ES· 

303 Especialista 11 / k~~....~ ,,"(-r.. ~ -.J~\ SP-E5 

~.
?~~~!.%l \}~... ,.;ti 
0!l:I7~.~ _..,~ 


